

Notat om Dagbladet BT's seneste aktindsigtsbegæring samt henvendelse til patient på Retspsykiatrisk Afdeling



Aktindsigtsbegæring af 23. oktober 2013

Ved mail af 23. oktober 2013 modtog Psykiatri og Social en aktindsigtsbegæring fra Dagbladet BT, hvor der blev anmodet om aktindsigt i samtlige data, herunder interviewnotater, der lå til grund for rapporten " Undersøgelse af den faglige kultur på Retspsykiatrisk Afdeling, Aarhus Universitetshospital, Risskov" fra maj 2013 samt aktindsigt i korrespondancen mellem Region Midtjylland (forstået som Psykiatri- og Socialledelsen, HR-ledelsen samt regionsrådsformanden) og CFK.

Dato 05-11-2013
Sille Aarup Boddum-Grabow
Tel. +45 7847 0028
Sille.Boddum-grabow@ps.rm.dk
1-35-74-2-13

Side 1

Det blev vurderet, at det var mest hensigtsmæssigt, at anmodningen blev behandlet i Koncern HR, der således har varetaget hele sagsbehandlingen.

Dagbladet BT fik en foreløbig afgørelse den 1. november, hvor der blev meddelt følgende:

- Aktindsigt i samtlige data vil formentlig være i strid med offentlighedsloven og/eller sundhedslovgivningen, men man vil foretage en vurdering af materialet, og der kan forventes en endelig afgørelse i uge 46/47.
- Der har ingen korrespondance være mellem Koncern HR og regionsrådsformanden.
- Det undersøges, om der har været korrespondance mellem Psykiatri- og Socialledelsen og regionsrådsformanden. Hvis der findes korrespondance, vil dette blive eftersendt.
- Øvrig korrespondance mellem de forskellige afdelinger vedlægges, herunder også korrespondance med en ekstern psykiater.
- Der kan ikke gives aktindsigt i liste over tidligere ansatte, der har deltaget i undersøgelsen, da de er lovet fuld fortrolighed.

Henvendelse til patient på Retspsykiatrisk Afdeling

Dagbladet BT har uopfordret rettet personlig henvendelse til en patient på Retspsykiatrisk Afdeling, Risskov, og anmodet denne om at give fuldmagt til, at Dagbladet BT kunne få aktindsigt i

pågældende patients journal.

Efter et par dages betænkningstid (og gennemlæsning af egen journal) valgte patienten, at denne ikke ville give fuldmagt, og patienten skrev et brev til Dagbladet BT, som han bad personalet på afdelingen om at sende. Brevet blev sendt med alm. post.